
  

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

 
 
 
DECRETO DE ALCALDÍA 
 
De acuerdo a lo establecido por las Bases Generales de las convocatorias de pruebas selectivas para cubrir 
diversas plazas vacantes de funcionarios de la  Oferta de Empleo Público para el año 2006, en fecha 
29.1.07 se procedió a realizar el sorteo de los miembros que han de actuar como vocales titulares y 
suplentes. 
 
De otra parte, por parte de la Conselleria d’Interior se ha recibido la designación de los vocales y titulares 
que han de participar en las citadas convocatorias en representación del Govern de les Illes Balears. 
  
Por todo ello, de acuerdo con lo dispuesto en el punto  de las Bases Generales aprobadas por decreto de 
alcaldía de fecha 24.10.06, esta Alcaldía-Presidencia, en virtud de las facultades que le otorga el art. 21.1. 
de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  
 
 
    D E C R E T A   
 
 
1º.- Designar la composición de los tribunales que han de actuar en las diversas convocatorias, todas ellas 
incluidas en la Oferta de Empleo Público para el año 2006: 
 
- Arquitecto:  
       
      Titular Dª María Rigo Martínez, suplente Dª. María Bosch Simó 
      Titular: D. Ignacio Pomar Piña, suplente Dª. Loreto Alonso Ribot 
      Titular: D. Guillermo Quetglas Busquets, suplente Dª. Nerea Uriarte Eceiza 
 
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Santiago Ribas González, suplente: Dª Sonia Otero Arrazola  
       
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Francisco Darder Kittila, suplente D. Miguel Ángel Bordoy Garí 
 
- Arquitecto técnico: 

 
      Titular D. Domingo Venys Bujosa, suplente D. Alejandro Pino Reynés  
      Titular: Dª. Catalina M. Cunill Mascaró , suplente Dª. Francisca Mascaró Tous  
      Titular: D. Guillermo Quetglas Busquets, suplente Dª. Inmaculada Alcolecha Fuentes  
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: Dª. María Nadal Vila, suplente: D. Antonio Alzina Esteva  
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Francisco Darder Kittila, suplente D. Miguel Ángel Bordoy Garí 
 
- Técnico INEF: 

 
      Titular D. Jorge Herrero Bachmeier, suplente Dª. Francisca Torres Arabi  
      Titular D. José Barceló Alomar, suplente D. Llorenç Juan Vallespir Munar  
      Titular D. Basilio Federico González Flóriez, suplente D.  
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Marcelino Antonio Got Ramis, suplente: D. Miguel Ramis Caldentey  



  

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Jaume Pons Lladó, suplente D. Agustí J. Aguiló Llofriu 
     
- Economista: 
      Titular:  D. Bartolomé Fullana Barceló, suplente D. Javier Montejo Fuentes 
      Titular:  D. Mateo Rigo Vallori, suplente D. Jaime Nadal Mir 
      Titular:  D. José Rosselló Schiff, suplente D. Jaime Gelabert Vich  
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: Dª. Mª del Pilar Díaz de Castro, suplente: Dª Mª Eugènia Estelrich Soler  
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: Dª Teresa Tarragó Rodríguez, suplente Dª Carmen Guillén Ávila 
 
- Biólogo: 
      Titular D. José M. Ponseti Verdaguer, suplente D. Bartolomé R. Pomar Miró  
      Titular D. Sebastián Pou Font, suplente D. Sergio Martino Bennasar  
      Titular D. Juan Antonio Oliver Valls, suplente D. Francisco Riera Munuera  
        
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Juan Salvador Aguilar González, suplente: D. Juan Carlos Salom Tomás  
 
     En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Agustí J. Aguiló Llofriu, suplente Dª Mª del Camí Vic Coll 
 
- Diplomado en relaciones laborales: 

 
      Titular D. Juan Abarca Castro, suplente  Dª. Catalina Caldentey Pascual 
      Titular D. Jaime Mesquida Camps, suplente  Dª. Catalina Inmaculada Mestre Villalonga 
      Titular D. Gabriel Martínez Martín, suplente  D. Luis Grau Muntaner 
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: Dª. Isabel Llopis Valls, suplente: D. Gabriel Ramón Pizá Alcina  
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: Dª Carmen Guillén Ávila, suplente Dª Teresa Tarragó Rodríguez  
 
- Informático: 
 
      Titular D. Antoni Coll Florit, suplente  D. Francisco Javier Calderón Ogando 
      Titular D. Francisco Javier Calderón Ogando, suplente 
      Titular D. Miquel Coll Porcell, suplente  D.  
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Lourdes Lucio Parla, suplente: Dª Margarita María Bosch Mora  
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Luis Arcas García-Delgado, suplente D. Juan Carlos Vich Barceló  
 
- Diplomado en Actividades Turísticas: 
 
      D. Pedro Perera Morell, suplente Dª. Mª Teresa Rubio Balet 
      D. Josep Francesc Enseñat Alcover, suplente Dª. Corpus Tobarra Martínez 
      D. José Francisco Ribas Conrado, suplente D.  
 



  

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

      En representación de la CAIB: 
      Titular: Dª. Amparo Aranao Sáez, suplente: Dª Beatriz Catalina Rullán Canals  
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: Dª . Mª del Camí Vic Coll, suplente D. Agustí J. Aguiló Llofriu  
 
- Encargado-Jefe –turno libre -: 
       
      Titular Dª. Ángeles Goñi Toledo, suplente D. Miguel Vich Sastre 
      Titular D. Juan Pérez Gambao, suplente D. José Roselló Bennasar 
      Titular D. Gaspar Pérez López, suplente D. Rafael de Ysasi Gordar 
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Bernardo Cañellas Mairata, suplente: D. Joan March Mascaró  
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Francesc J. Pascual Fiol, suplente D. Jaume Fiol Dolç 
 
- Encargado-Jefe –promoción interna -: 
       
      Titular: D. Antonio Ribas Roig, suplente D. Miguel Muñoz Peñalver 
      Titular D. Gaspar Pérez López, suplente D. Manuel Martínez Horrach 
      Titular: D. Rafael de Ysasi Gordar, suplente D. Joan Pujol Soler 
             
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Ramón Cañabate Mesas, suplente: D. Antonio Manuel Moreo Marroig  
       
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Juan Massanet Dezcallar, suplente D. Rafael Rosselló Guardiola 
 
- Informador turístico: 
      Titular Dª. Magdalena Cerdà Palou, suplente Dª. Juana Martorell Ginard 
      Titular D. José Ferrer Marí, suplente Dª  Luisa Mª Cáliz Rivera 
      Titular: Dª. Amparo Arnao Sáez, suplente Dª. Francisca Company Buenaventura 
  
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Martín Colombram Mestre, suplente D. Antonio Pedraza Bagur 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: Dª Mª del Camí Vic Coll, suplente D. Agustín J. Aguiló Llofriu 
 
- Técnico Gis: 
      Titular D. Rafael Matas Sánchez, suplente D. Francisco Oliver Serra  
      Titular D. Francisco J. Mir Jaume, suplente D. Fernando Terrasa Messuti 
      Titular: D. Antonio Coll Florit, suplente D. Miguel Ángel Simó Mesquida 
  
      En representación de la CAIB: 
      Titular: Dª. Joana Mª Erasmo Gomila, suplente: Dª. Elisabeth Mascaró Steinwendner  
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Mateo Cañellas Blanes, suplente D. Agustí J. Aguiló Llofriu 
 
- Encargado mediambiental: 
       
      Titular D. Eduardo Cozar Chillerón, suplente D. Juan Bautista Alemany Femenía  
      Titular D. Sergio Martino Bennasar, suplente D. José Carlos Vila Bennasar  



  

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

      Titular D. Luis Núñez Vázquez, suplente D. Francesc Aguareles Tejada 
 
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Andrés Muntaner Sans, suplente: D. Jaime Gual Truyol  
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: Dª Isabel Escamilla Montesino, suplente Dª. Yolanda Rodríguez Villatoro 
 
- Dinamizador/a: 
       
      Titular D. Sebastián Nadal Lázaro, suplente Dª. Francisca Martorell Beltrán 
      Titular D. Lluis Grau Muntaner, suplente D. Rafael Estades Soto  
      Titular Dª. Paloma Salas Garijo, suplente Dª. Catalina Martínez Andreu  
        
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Miguel Ángel Roca Sala, suplente: Dª. Ana Mª Aragón Mingorance  
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Joan Venys Guillamet, suplente Dª. Mª del Camí Vic Coll 
 
- Administrativo –turno libre -: 
      Titular Dª Ana Mª Guardiola Serrano, suplente Dª Margalida Vaquer Manresa 
      Titular Dª. Ramona Monedero Martínez, suplente D. Juan Juan Lladó 
      Titular Dª Mª José Florit Torres, suplente Dª Juana A. Serra Busquets 
 
     En representación de la CAIB: 
      Titular: Dª. Bárbara Martorell Ribot, suplente: Dª Mª Esperanza Brussotto Rodrigálvarez 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Pere Joan Amengual Ferré, suplente D. Francisco Darder Kittila 
 
- Administrativo –promoción interna -: 
       
      Titular Dª. Antonia Colomar Salom, suplente D. Bartolomé R. Pomar Miró 
      Titular Dª. Mª Jesús Martínez Martínez, suplente Dª. Rafaela Rosa Cervantes 
      Titular D. Juan José Sans Quetglas, suplente Dª. Joana Nicolau Riutort 
    
      En representación de la CAIB: 
      Titular: Dª. Bárbara Martorell Ribot, suplente: Dª Mª Esperanza Brussotto Rodrigálvarez 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Pere Joan Amengual Ferré, suplente D. Francisco Darder Kittila 
 
- Auxiliar Administrativo –turno libre -: 
 
      Titular Dª Matilde Riera Andreu, suplente Dª. Rafaela Rosa Cervantes  
      Titular Dª.Antonia Mas Pallicer , suplente Dª. Catalina Martorell Mulet 
      Titular Dª Magdalena Martorell Moragues , suplente D. Julián M. Martínez Rosselló 
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Antoni Mesquida Bauzá, suplente: D. Jorge Sánchez Fernández 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Juan B. Massanet Dezcallar, suplente Dª. Isabel Escamilla Montesino 
     
- Auxiliar Administrativo –promoción interna -: 



  

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

 
      Titular D. Javier Montejo Fuentes, suplente Dª Francisca Torres Arabi.  
      Titular D. Agustí J. Aguiló Llofriu , suplente D. Francisco Oliver Serra  
      Titular Dª  Antonia García Sánchez , suplente Dª Francisca Vidal Ramis  
 
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Jorge Sánchez Fernández, suplente D. Antoni Mesquida Bauzá 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Pere Joan Amengual Ferré, suplente D. Francisco Darder Kittila 
 
- Operador de radio: 
 
      Titular D. Antonio J. Pascual Vallejo, suplente D. Jaime Jaume Marcó  
      Titular Dª. Rafaela Rosa Cervantes , suplente Dª Antonia Mas Pallicer  
      Titular Dª Micaela Palmer Verger, suplente Dª Susana Alcalá Vázquez  
      
      En representación de la CAIB: 
      Titular: Dª. Antonia Rosselló Oliver, suplente: D. Juan Carlos Bibiloni Ausejo 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Pablo Antonio Real Ramón, suplentee Dª Ana Mª Reynés Amate 
 
- Oficial albañilería: 
 
      Titular D. Juan Pérez Gambao, suplente D. Francisco José Suárez Garay  
      Titular D. Juan Moragues Ortega , suplente D. José Ortas Morales  
      Titular Dª Catalina Martorell Mulet , suplente Dª Margarita Alzamora Sart  
      
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Pedro Guillermo Julia Frau, suplente: D. Miguel Dolores Herreros 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Pere Joan Amengual Ferré, suplentee D. Francisco Darder Kittila 
 
- Ayudante de obras –promoción interna -: 
 
      Titular D. Jaime Guarí Vila , suplente D. Francisco José Suárez Garay  
      Titular D. José A. Zorio García , suplente D. José Roselló Bennasar  
      Titular D. José Mª Bravo Sánchez, suplente D. Jesús Navarro López 
      
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Josep Maria Mayor Pérez, suplente: D. José Carlos Vila Bennasar 
      
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. José Mercant Gelabert, suplente D. Juan Bosco Massanet Dezcallar 
 
- Ayudante de jardinería –promoción interna -: 
 
      Titular D. Miguel Sastre Simó,  suplente D. Jaume Fiol Dolç  
      Titular D. José Garzón Barrios, suplente D. Francisco J. Suárez Garay  
      Titular D. José Roselló Bennasar, suplente D. Miguel Herrera Pastrana 
      
     En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Jorge Monterde Planas, suplente: D. Francisco Lacalle Pérez 
      



  

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Juan Bosco Massanet Dezcallar, suplente D. Rafael Rosselló Guardiola 
 
- Ayudante de deportes –promoción interna -: 
 
      Titular D. Miguel Planas Martorell, suplente D. Carlos Suau Thomás  
      Titular D. Juan Bezares García , suplente D. Julián Fornés Sabaté 
      Titular D. Jaime Thomás Calafat, suplente D. Arnaldo Moragues Ortega  
      
      En representación de la CAIB: 
      Titular: Dª. Isabel Mª Cabot Castañer, suplente: Dª. Luisa González-Mohino García-Consuegra 
       
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Pere Joan Amengual Ferré, suplente D. Carlos Suau Thomás 
 
- Operaria de mantenimiento: 
 
      Titular D. José Mª Miró de Mesa Josa, suplente Dª Isabel Escamilla Montesino 
      Titular D. Francisco J. Suárez Garay, suplente D. José Garzón Barrios  
      Titular D. Juan Francisco Guerra Martínez, suplente D. Carlos Cabrer Morales  
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Daniel Caballero Mateu, suplente: D. Antonio Garcías Vanrell 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Jaime José Sanmartín Suau, suplentee D. Bartolomé Mora Amengual 
 
- Operario de deportes: 
 
      Titular D. Oscar Gil Meroño, suplente D. Luis Pallicer Tomás  
      Titular D. Juan José Martínez Martínez, suplente D. Julián Fornés Sabaté  
      Titular D. Jaime Thomás Calafat , suplente D. Sebastián Plasencia Plasencia 
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. Rafaela Mas Roca, suplente: D. Gerardo López Azogue 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Carlos Suau Thomás, suplente D. Pere Joan Amengual Ferré 
 
- Subalterno: 
 
      Titular D. Francisco Colom Cañellas, suplente Dª. Mª Antonia García Ávila  
      Titular Dª. Margarita Alzamora Sart, suplente Dª Mª José Florit Torres  
      Titular D. Juan Juan Lladó, suplente D. Juan B. Massanet Dezcallar 
       
      En representación de la CAIB: 
      Titular: D. César Martínez González, suplente: Dª. Catalina Verdera Riera 
 
      En representación de los trabajadores: 
      Titular: D. Jaume Vicenç Escandell, suplente Dª. Matilde Riera Andreu 
 
 
 
 

 
 



  

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

 
 
 
2º.- Ordenar la publicación de la composición de los miembros de los tribunales anteriormente 
relacionados en el B.O.I.B. 
 
Lo manda y firma el Teniente de Alcalde delegado de Servicios Generales en Calvià, D. José Manuel 
Ruiz Rivero a veintisiete de marzo de dos mil siete.  
 


